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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 10 października 2021 roku 

Numer: 38 / 2021 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: potrzeby ułatwienia mieszkańcom dostępu do miejskich jednostek 

organizacyjnych według zasady „jednego okienka” 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę 

o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Miejskie jednostki organizacyjne, do których powinien udać się mieszkaniec chcący uzyskać 

odpowiedni dokument lub rozstrzygnięcie w danej sprawie, zlokalizowane są w wielu 

miejscach na terenie Poznania. Najczęściej jednostki te znajdują się w części śródmiejskiej 

naszego miasta, zwłaszcza na Osiedlu Stare Miasto. Pomimo rozwoju komunikacji 

elektronicznej i pomimo możliwości przeprowadzenia części spraw korespondencyjnie, nadal 

znaczna część relacji mieszkańców z miejskich jednostkami organizacyjnymi odbywa się 

przez wizytę w tych jednostkach. Jest to obecnie coraz trudniejsze, nie tylko ze względu na 

stan epidemii, lecz również ze względu na ograniczenia lub utrudnienia w możliwości 

dojazdu własnym pojazdem do śródmieścia i kosztownego parkowania pojazdem w pobliżu 
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danej miejskiej jednostki organizacyjnej. Nie wszyscy bowiem mają możliwości przybycia do 

śródmieścia komunikacją publiczną, rowerem lub hulajnogą. 

 

Istnieje zatem potrzeba ułatwienia mieszkańcom dostępu do miejskich jednostek 

organizacyjnych, które powinny być zlokalizowane również poza śródmieściem. Bardzo 

dobrym przykładem takich działań w naszym mieście jest umiejscowienie niektórych 

jednostek miejskich na peryferiach miasta - w budynku przy ulicy 28 Czerwca 1956 r. 404, 

gdzie można przeprowadzić niektóre sprawy urzędowe i gdzie są odpowiednie miejsca 

postojowe.  

 

Słuszny jest jednak postulat dalszego ułatwiania mieszkańcom dostępu do miejskich 

jednostek organizacyjnych według zasady „jednego okienka”, zgodnie z którą mieszkaniec w 

jednym miejscu, powszechnie uczęszczanym, poza śródmieściem, z łatwym dojazdem 

komunikacją publiczną, rowerem, czy własnym pojazdem, może przeprowadzić jak najwięcej 

spraw urzędowych, pozostających w ramach kompetencji gminy i powiatu, jak na przykład 

sprawy podatkowe, porządkowe, nieruchomości, zagospodarowania przestrzennego, 

budowlane, meldunkowe, pojazdów i uprawnień komunikacyjnych, dokumentów 

dotyczących stanu cywilnego i innych dokumentów. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) czy w Poznaniu istnieje potrzeba ułatwienia mieszkańcom dostępu do miejskich jednostek 

organizacyjnych według zasady „jednego okienka”, w tym w lokalizacji poza 

śródmieściem, 

 

2) czy byłoby możliwe, kiedy byłoby możliwe i w jaki sposób byłoby możliwe ułatwienie 

mieszkańcom dostępu do miejskich jednostek organizacyjnych według zasady „jednego 

okienka”, w tym w lokalizacji poza śródmieściem. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


